
LESVOS 9-16 maj 2010
Resenärer: Torbjörn Arvidsson, Uddevalla, Stefan Malm, Göteborg.
Boende: Hotell Blue Sky i Petra. Vi åkte med en charterresa (Apollo) och detta var säsongens första
avgång till Lesvos från Köpenhamn.Resan kostade ungefär 5 000 kronor.
Bilhyra: Vi hyrde en Seat Cordoba av Holiday Autos hemma i Sverige och hämtade ut bilen på
Hertz kontor i Mytilini. Den kostade oss 2 300 kronor och bensinpriset låg på cirka 1,50 euro per
liter – cirka 14 kronor. Vi parkerade på Kastrup och det kostade  800 danska vilket är ungefär
1000 svenska kronor.
Det hade dock varit billigare att ställa bilen på den svenska sidan och ta tåget till Kastrup. Något
som vi fick reda på i efterhand. Att köra över Öresundsbron är inte heller gratis. Det kostar 375
kronor per bil för enkel resa.

Upplägg:
9 maj: Resa Uddevalla-Göteborg-Köpenhamn-Mytilini-Petra.
10 maj: Napi valley-Kalloni salt pans-Raptors watchpoint-Kavaki.
11 maj: Ipsilou-Sigri-Faneromeni-Meladia valley.
12 maj: Kalloni salt pans-Kavaki-Vägen mellan Molivos-Skala Sikaminias.
13 maj: Kalloni salt pans -Achladeri forest – Mesa wetland.
14 maj: Metochi lake – Potamia valley – Christou river – Tsiknias river mouth.
15 maj: Kalloni salt pans – Tsiknias river mouth. Alikoudi pool.
16 maj: Kalloni salt pans – rundtur i bergen - Mytiliniområdet.

INLEDNING:
För att se så många flyttfåglar som möjligt så är det bättre att åka till Lesvos i slutet av april. För att
få in arter som gulgrå sparv och olivsångare kan det vara en bra idé att senarelägga resan något.
Första veckan i maj känns optimal för att både få in dessa arter och en del flyttare.
Vi kanske var där en vecka för sent för att det skulle vara helt optimalt.
Vi missade nämligen ganska många arter som flyttar via Lesvos. Vi hade till exempel inga
blåkråkor, vitvingade tärnor, piplärkor och dåligt med änder och vadare. Bara några enstaka
individer var kvar så här i mitten av maj.
Men vi är nöjda ändå. Det blev en avspänd vecka med närobsar på många Medelhavsarter i
avstressande miljö. Totalt kom vi upp i 125 arter under en vecka som också handlade om god mat,
bad i havet och trevligt utbyte med andra skådare. Vi såg också en del andra djur som ödlor, ekorrar
ormar och delfiner.
Lesvos är 70x45 kilometer stort och befolkningen lever till stor del av fiske och olivodling.  Ön har 
en mängd olika biotoper som till exempel berg, macchiaterräng, aleppotallskogar, stenekskogar, 
olivlundar, betesmarker, dammar och åar.
Kalloni salt pans är den mest klassiska lokalen och ligger mitt på ön inte långt från Skala Kallonis
där många skådare väljer att bo. Här kan mycket spännande saker dyka upp, och speciellt då i
sträcktider.

DAGBOK:
10 maj:
Vaknade tidigt på hotell Blue Sky i Petra vid norra kusten, cirka en timmes körning från Mytilini. 
Baren vid poolen som sjöd av liv kvällen innan, låg tyst och öde.
När det började ljusna kom fåglarna i gång. Vanliga arter som turkduva, steglits, ladusvala och 
tornseglare visade sig i gryningen och vi var förstås sugna på att börja skåda.
I dag skulle vi åka till Napi valley – den berömda lokalen för olivsångare. Det hade börjat ljusna när
vi närmade oss Napi valley efter cirka en timmes körning sydost om Petra.
Den lilla grusvägen in till Napi valley är inte så lämpad för bilkörning. Därför gick vi in till det
område som vi fått tips om.



Lokalen finns beskriven i Steve Dudleys bok ”A birdwatching guide to Lesvos” och den
motsvarade våra förväntningar. Boken visade sig för övrigt vara mycket användbar under veckan på
den här grekiska ön, även om våra två exemplar var dåligt limmade i ryggen och sedermera föll i
sär under resans gång.
Vi såg masktörnskator längs vägen som sjöng kusligt likt eksångare, och vi möttes av flockar! med
sommargyllingar. Totalt minst 15 exemplar av både hannar och honor rörde sig i området.
Här sjöng också mästersångare, härmsångare, rödstrupig sångare, trädlärka, häcksparv med flera i
en härlig morgonkonsert. Härfåglar hördes på avstånd liksom mängder med turturduvor.
Efter några kilometers promenad hörde vi en ny fågelstämma.
Det var en olivsångare vi hade fått korn på. Och dessutom inte bara en.
Flera hannar hördes sjunga och några spelflög dessutom nästan borta vid färisten som vi fått tips om
i Dudleys bok. Det här var en lifer som var lika med en kanonstart på resan. Olivsångaren var ju en
av de arter som vi suktade mest efter innan vi åkte i väg.
I Napi valley fanns flera andra typiska Lesvos-arter som mellanspett, balkanmes, sydnäktergal,
rödhuvad törnskata och klippnötväcka. För mig var hackspetten också en lifer att lägga till 
VPlistan.
Efter en kombinerad frukost/lunch i Agias Paraskievi åkte vi ned till öns kanske mest besökta lokal:
Kalloni salt pans.
Här stod det ett 20-tal bilar parkerade och det kändes nästan som att vara på drag på Öland. Det
visade sig vara en engelsk skådargrupp som valt att spendera morgontimmarna vid den klassiska
lokalen.
Småtärna, skärfläcka, större flamingo och styltlöpare var de första arterna som hälsade oss
välkomna när vi i sakta mak rullade in i området. Vi försökte ta oss in i ett fågeltorn, men dörren
var tyvärr låst.
I en liten översvämmad del av fälten bortom själva saltsjön – Sheep fields - gick silkeshäger,
bronsibis, rallhäger, mindre strandpipare, grönbena och småsnäppa, och efter en stund kom fem
rödvingade vadarsvalor flygande. Några spanska sparvar tjattrade och en myrsnäppa gick omkring
ensam i en liten pöl.
En skäggtärna patrullerade området och här fanns också biätare, rostand, gulärla, cettisångare, vit
stork, mosnäppa, mängder av svarthuvade sparvar och en hona aftonfalk på avstånd. Det blev
faktiskt resans enda observation av den här falken som man brukar kunna se i skapliga antal på ön.
Vi fortsatte norrut från Kalloni tillbaka mot Petra och stannade till vid Raptors watchpoint med fin
utsikt över Kallonibukten.
En svart stork, en örnvråk och några tättingar blev utbytet av vårt besök på den här lokalen.
Vid Kavaki strax norr om Petra, lyssnade vi på en skulkande svarthakad sångare som roade sig
med att sjunga utan att visa sig. Här fanns också resans första pilgrimsfalk av medelhavsrasen
brookei och i sluttningarna ned mot havet hittade vi några rostgumpsvalor.

Obsar 10/5: 
Napi valley:
olivsångare 3, masktörnskata 5, rödhuvad törnskata 2, törnskata 1, härmsångare 1, mästersångare 3, 
rödstrupig sångare 1, sommargylling 15, balkanmes 5, mellanspett 2, klippnötväcka 2, trädlärka 2, 
medelhavsstenskvätta 2, sydnäktergal 2, cettisångare 1, gulhämpling 2, turturduva 5, härfågel 5, 
häcksparv 2, steglits allmän,
Kalloni salt pans:
större flamingo 50, småtärna 3, styltlöpare 5, skärfläcka 15, småsnäppa 15, mindre strandpipare 1, 
mosnäppa 2, grönbena 15, bronsibis 1, rallhäger 1, silkeshäger 1, eksångare 3, rödvingad vadarsvala 
5, myrsnäppa 1, biätare 10, skäggtärna 2, aftonfalk 1, rostand 5, vit stork 4, cettisångare 1, spansk 
sparv 2.
Raptors watchpoint:
rödstrupig sångare 2, klippnötväcka 1, häcksparv 1, medelhavsstenskvätta 1, svart stork 1, örnvråk 
2.



Kavaki:
svarthakad sångare 1, rödstrupig sångare 5, turturduva 3, mästersångare 1, pilgrimsfalk 1, 
rostgumpsvala 3, häcksparv 2, medelhavsstenskvätta 1, törnskata 3, sydnäktergal 1, biätare 1, 
svarthuvad sparv 1.

11 maj:
Avfärd klockan 06.00 från hotellet mot Ipsilou monastery för att jaga efter gulgrå sparv, en art som
vi missade vid vårt besök i Turkiet 2005. Det blev en härlig morgon med en sjungande flodsångare
några kilometer före Ipsilou. Det var en liten ovanlig art att få in på reslistan, men det var inte den
första flodsångaren på ön under våren 2010.
Vid samma lokal sjöng också rostsparv och det var en art som vi skulle få många bekantskaper med
under dagen. En av resans få berghönor utstötte sitt märkliga läte, men vi lyckades aldrig få syn på
fågeln.
Vid den så kallade ”Isabella-korsningen” såg vi minst fyra isabellastenskvättor och det var även
gott om medelhavsstenskvättor.
Uppe vid Ipsilou parkerade vi vid det grekisk-ortodoxa klostret som en gång byggdes för att skydda
sig mot Turkiet. Här finns också en militärbas i anslutning till klostret, men det har inte inneburit
försämrad tillgänglighet för fågelskådare och andra turister.
Gulgrå sparv sjöng i sluttningarna på vägen upp mot klostret och vi räknade till minst sex
exemplar. Här fanns också stensparv, klippnötväcka, trädlärka, sommargylling, masktörnskata och
en ny härmsångare.
På vägen ned mot den lilla kustorten Sigri började falkarna visa sig. Först kom en pilgrimsfalk,
sedan såg vi en lärkfalk på en telefontråd och snart såg vi även flera ryttlande rödfalkar.
Strax norr om Sigri ligger ett fint område som heter Faneromeni, med fält och olika typer av
odlingar.
Här fanns många vanliga törnskator, ett par svartpannade törnskator, några svarthakade
buskskvättor, rödfalkar, eksångare och cettisångare.
En trädnäktergal sjöng och visade sig fint i ett litet område längst ut mot havet. Den satt på ett
vasstrå och gungade fram och tillbaka i den starka vind som blåste den här dagen. Här fanns också
en spelflygande fältpiplärka och ute till havs noterade vi både medelhavslira och en ensam
toppskarv som låg och fiskade.
Efter lunch nere i Sigris hamn fortsatte vi den natursköna vägen bort mot Eressos. Vägen är drygt
15 kilometer men inte asfalterad och fylld med små överraskningar i form av hål och stenar.
Så resan tog en stund.
Men det fanns mycket att titta på under tiden. Vid Sigri old sanatorium hörde vi en kärrsångare och
såg andra flyttare som grå flugsnappare och rödstjärt. Två eleonorafalkar kom seglande från
ingenstans och visade sig en kort stund innan de flög ut mot havet igen.
Vi fortsatte mot Eressos och hade bland annat en minervauggla som satt på en stolpe alldeles
bredvid ett övernattningsskjul för får.
Vi åkte in i Meladia valley där vi hade en örnvråk på nära håll och en snygg svartpannad törnskata.
Den upplevelsen delade vi med ett par holländare som helt sonika hade parkerat bilen mitt på vägen
för att titta närmare på den här fågeln.
Vid Meladia river cirklade en ormörn och två purpurhägrar flög förbi. Gott om tättingar i buskagen
men inga nya resarter noterades.

Obsar 11/5: 
Ipsilou monastery:
flodsångare 1, rostsparv 7, isabellastenskvätta 8, gulgrå sparv 6, trädlärka 3, klippnötväcka 2, 
sydnäktergal 2, härfågel 1, stensparv 1, svarthuvad sparv allmän, häcksparv allmän, sommargylling 
1, hämsångare 1, masktörnskata 1, biätare 10, turturduva allmän, pilgrimsfalk 1, svarrtpannad 
törnskata 2, lärkfalk 1, rödfalk 8.
Faneromeni: 



svartpannad törnskata 2, törnskata 2, svarthakad buskskvätta 1, toppskarv 1, trädnäktergal 1, 
fältpiplärka 1, cettisångare 1, eksångare 1, biätare 20, gulärla 1, silkeshäger 1, rostand 1, 
medelhavsstenskvätta 1, rödfalk 4.
Sigri old sanatorium:
kärrsångare 1, grå flugsnappare 1, svarthakad buskskvätta 2, eleonorafalk 2, törnskata 5, rödfalk 3, 
rödstjärt 1, gulärla 1, klippnötväcka 2, biätare 1.
Meladia valley:
minervauggla 1, örnvråk 1, svartpannad törnskata 1, rostsparv 5, spansk sparv 1, svarthakad 
buskskvätta 10, biätare 3, medelhavsstenskvätta 5, rödhuvad törnskata 5, purpurhäger 2, ormörn 1, 
cettisångare 1, eksångare 3, grå flugsnappare 2.

12 maj:
En härlig morgon i buskmarkerna runt Kavaki, inte långt från det stora amfi-diskoteket som syns
från Petra.
Vi hade åkt dit för att titta på svarthakad sångare, en art som vi bara hörde vid vårt senaste besök.
Nu fick vi se flera sjungande hannar som satt relativt öppet i buskmarkerna.
Nere i branterna mot havet satt en och annan blåtrast och ett gäng klippsvalor drog förbi som
hastigast.
Borta i horisonten, vid Molivos castle, kom två alpseglare i riktning mot oss och det kändes gott att
få in den arten på vår reslista.
Det var trevligt att skåda vid Kavaki, speciellt innan morgontrafiken hade kommit i gång och innan
värmedallret gjort sin entré.
Vid Kavaki fanns även: turturduva, medelhavsstenskvätta, häcksparv och rödstrupig sångare, arter
som följde oss under dagarna på Lesvos.
Det blev också en tur till Kalloni salt pans även i dag. Korttålärka, ägretthäger, brun kärrhök,
kustpipare och brushane var nya resarter och i övrigt fanns det ungefär samma arter som vid vårt
senaste besök.
En 40-tal roständer och fem svarta storkar stack ut lite extra.
Eftermiddagen ägnade vi åt inlandsvägen mellan Molivos och fiskebyn Skala Sikaminias. En
slingrig väg tog oss till den pittoreska fiskebyn där vi intog lunch nere vid hamnen. Hade oturen att
bita i en oliv så att en tand gick i två delar, men den grillade fisken som serverades var riktigt god.
På vägen till fiskebyn såg vi ormörn, örnvråk, sydnäktergal, härfågel, turturduva och andra
återkommande arter. Skala Sikaminias ska vara en bra lokal för rödnäbbad trut, men vi hittade inga
vid vårt besök.
På tillbakavägen stannade vi alldeles utanför Molivos och hade då turen att få en en eleonorafalk av
ljus fas komma seglande i den tidiga kvällningen. Där fanns också ett 20-tal biätare och en
sommargylling sjöng på avstånd.

Obsar 12/5: 
Kalloni salt pans:
svart stork 5, vit stork 2, korttålärka 2, ägretthäger 1, silkeshäger 10, skäggtärna 2, småtärna 3, 
småsnäppa 10, grönbena 2, bronsibis 1, styltlöpare allmän, skärfläcka allmän, större flamingo 
allmän, brushane 2, rostand 42, kustpipare 4, brun kärrhök 1, biätare 10, eksångare 1, spansk sparv 
2, tofslärka allmän, svarthuvad sparv allmän, steglits allmän, fisktärna allmän.
Kavaki:
svarthakad sångare 3, rödstrupig sångare 1, blåtrast 2, klippsvala 4, alpseglare 2, turturduva 1, 
medelhavsstenskvätta 1, häcksparv 1.
Vägen mellan Molivos-Vafios
ormörn 1, örnvråk 3, sydnäktergal 5, turturduva 5, rödstrupig sångare 3, rostsparv 1, sommargylling 
1, härfågel 1, biätare 20, cettisångare 1, eleonorafalk 1.

13 maj:



Tidig morgon vid Kalloni salt pans där vi hade många repriser. En ny resart noterades: en rödspov
som gick omkring i en liten pöl tillsammans med bronsibis, styltlöpare och ett 20-tal brushanar. En
svart stork passerade och en skäggtärna kom nära, ja det mesta var sig likt vid salt pans denna
morgon. Småtärna, silkeshäger, gulärla, ägretthäger, småsnäppa, svartbent strandpipare och
rostand sågs också, precis som vanligt.
Nästa lokal blev Achladeri forest där det häckar krüpers nötväcka – en tung art på Europalistan.
Den häckar i ett torrt träd alldeles i närheten av ett picknick-område med tillhörande
parkeringsplats.
Vi ställde oss vid trädet och väntade till dess att nötväckan kom flygande. Det tog några minuter
innan hannen kom fram till bohålet och då flög även honan ut, till en holländsk fotografs oförställda
glädje.
Andra arter i Achladeri var masktörnskata, rödhuvad törnskata och trädgårdsträdkrypare. På väg
tillbaka mot Kalloni stannade vi till vid Mesa wetlands där vi hade hela sju ägretthägrar, några
svartbenta strandpipare, roständer och ännu en svart stork.
Ett kort stopp vid Raptors watchpoint hanns också med och där låg en ormörn och skruvade fint i
vinden.

Obsar 13/5:
Kalloni:
svartbent strandpipare 1, rödspov 1, bronsibis 2, styltlöpare allmän, småsnäppa 1, skärfläcka 
allmän, större flamingo allmän, svart stork 1, småtärna 1, brushane 28, skäggtärna 1, gulärla 1, 
rostand 10, ägretthäger 1, silkeshäger 10, tofslärka allmän, svarthuvad sparv allmän, spansk sparv 2.
Achladeri forest:
krüpers nötväcka 2, masktörnskata 1, rödhuvad törnskata 1, trädgårsträdkrypare 3, gulhämpling 1, 
sydnäktergal 1, häcksparv 1.
East river/Mesa Wetlands
svart stork 1, svartbent strandpipare 4, ägretthäger 7, turturduva 1, medelhavsstenskvätta 1, rostand 
5, rörhöna 1, tornfalk 1, ormörn 1.

14 maj:
Det blev en tidig morgon vid Metochi lake i närheten av Skala Kallonis. Vi hade hoppats få se
sumphöns på den här lokalen men tji fick vi.
Men innan vi besökte sjön stannade vi till vid Kalloni mini soccer pitch för att se om vi kunde få
syn på dvärguven som brukar sitta i eukalyptus-träden där.
Vår holländske vän från Achladeri forest var på plats och med kameran riktad mot ett speciellt träd
förstod vi att han hade fått syn på uven.
Vi fick också syn på fågeln och tackade sedan artigt för hjälpen. Holländaren log och åkte vidare.
Det första som mötte oss när vi kom till Metochi lake var rörhöna och smådopping, men också en
grann dvärgrördrom som stod blickstilla i vasskanten. Det var en härlig morgon där seglare och
svalor jagade insekter över sjön och där temperaturen steg till behagliga 20 grader i takt med att
solen gick upp över horisonten.
Totalt såg vi tre dvärgrördrommar på lokalen och en ny resart bland alla hussvalor – en ensam
backsvala.
Här var det också gott om sjungande tättingar som eksångare, cettisångare och sydnäktergal.
Nästa lokal blev Potamia valley, eller åtminstone början av den. Vi körde inte så långt på den dåliga
vägen, visa av erfarenhet från andra så kallade ”Dirt-tracks” på Lesvos.
Vi stannade till vid infarten till dalen och tog en promenad i omgivningarna. Olivsångare sjöng från
en odling och visade sig också i karaktäristisk spelflykt. Här fanns även svart stork, masktörnskata,
rödhuvad törnskata och en mellanspett.
Vi åkte tillbaka ut på huvudvägen och fortsatte mot Potamia river för att se om vi kunde hitta någon
trastsångare. Här fanns i stället klippnötväcka, medelhavsstenskvätta och en högljudd cettisångare.
I Skala Kallonis ligger en våtmark som lystrar till namnet Christou river. Här fanns en grönbena, en



svartbent strandpipare, ett par gulärlor och några ägretthägrar. Inga tjockfötter dock på en lokal
som säkert sjuder av liv i månadskiftet april/maj.
I Skala Kallonis, alldeles i närheten av flera skådarhotell, ligger Kalloni pools. En omtalad våtmark
som nu var snustorr. Inte en fågel så långt ögat kunde se.
Efter kaffe, färskpressad apelsinjuice och en delikat omelett med bacon och champinjoner i Skala
Kallonis tog vi grusvägen ned till Tsiknias river mouth.
Det var mycket blåsigt denna dag men vi tog oss i alla fall ut till flodmynningen. Mindre
strandpipare, kustpipare, korttålärka, gulärla, gluttsnäppa och biätare var några av de fåglar vi såg
ute vid flodmynningen.
Eftermiddagen ägnade vi åt den norra kusten mellan Molivos och Skala Sikaminias. Inte så mycket
fågel mer än rostsparv, medelhavsstenskvätta och härfågel, men efter byn Eftalou hittade vi en
ekologisk restaurang med god närproducerad mat. Här fanns ingen skriven meny utan vi fick själva
komma in och peka på vilken mat vi ville ha. Kalamari, fetaost, dolmades, halva och grekiskt kaffe
blandades i våra magar.

Obsar 14/5: 
Metochi Lake:
dvärgrördrom 3, smådopping 2, cettisångare  2, eksångare 3, sydnäktergal 2, rörhöna 8, backsvala 1, 
dvärguv 1.
Potamia valley:
olivsångare 1, masktörnskata 1, rödhuvad törnskata 2, biätare 1, turturduva 1, svart stork 1, 
cettisångare 1, eksångare 1, medelhavsstenskvätta 1, klippnötväcka 1, mellanspett 1.
Christou river/Tsiknias river:
grönbena 1, svartbent strandpipare 1, gulärla 4, ägretthäger 2, mindre strandpipare 1, kustpipare 3, 
korttålärka 1, biätare 4, gulärla 1, småtärna 1, rostsparv 1, medelhavsstenskvätta 1, härfågel 1, 
kärrsångare 1.

15 maj:
Det var väldigt blåsigt och regnigt den här dagen och inte optimalt för skådning.
Det blev lite bilskådning på förmiddagen och i vanlig ordning hamnade vi nere vid Kalloni salt
pans. Mest för ordningens skull.
I den lilla pölen vid Sheep fields gick fyra bronsibisar, en rödspov och tre brushanar. Vi såg också
en ägretthäger i närheten.
Vi åkte vidare mot Alikoudi pool där vi hade en sjungande törnsångare vid Skala Vasilikon.
Framme vid själva poolen hade det mesta redan dragit vidare men vi hade i alla fall: myrsnäppa 6,
svartbent strandpipare 3, skärfläcka 2, brushane 2, småtärna 1.
Eftermiddagen ägnade vi åt lite andra aktiviteter än skådning. Vi provade de varma källorna vid
Eftalou, men vattnet var lite väl varmt för att passa oss i smaken. En vattentemperatur på 45 grader
celsius gjorde att det brände i skinnet och badstunden blev inte den upplevelse som vi hade hoppats
på.

Obsar 15/5:: 
Kalloni salt pans/Alikoudi pool:
brushane 3, bronsibis 4, småsnäppa 1, silkeshäger 2, rödspov 1. svart stork 2, styltlöpare 2, 
skärfläcka 3, större flamingo allmän, småtärna 1, ägretthäger 2, svartbent strandpipare 1, 
sydnäktergal 1, cettisångare 1, gulärla 1, biätare 1, gulhämpling 3, törnsångare 1, eksångare 1, 
rostgumpsvala 1, brushane 2, myrsnäppa 6, småsnäppa 1.

16 maj:
Sista dagen tog vi sovmorgon. Vi avslutade med en engelsk frukost nere på torget i Petra innan vi
checkade ut från hotellet och tog en tur upp i bergen. På väg upp mot Mount Olympos fick vi in
resarter som: gök, rödhake och dubbeltrast.



Medelhavsstenskvätta, rödstrupig sångare och sydnäktergal var tre karaktärsarter som också sågs
och hördes under färden.
På eftermiddagen åkte vi ut mot flygplatsen i Mytilini. Ett stopp i den lilla badorten Haramida gav
oss några sammetshättor i belöning. Dessa skramlade på klassiskt manér i sluttningarna ned mot det
grönblåa havet.
Det blev också ett sista span ut över havet vid Cape Lena, några kilometer söder om Mytilinis
flygplats.
Hundratals medelhavsliror passerade i sundet mellan Lesvos och Turkiet, men i själva verket var
det många fler.  Resans enda gulnäbbade lira passerade nära stranden i typisk flykt och satte en fin 
slutpunkt på den här resan.
Därefter väntade bara flygresan till Köpenhamn och bilresan hem till västkusten.

Obsar 16/5:
Rundtur: 
mellanspett 1, brushane 1, skärfläcka allmän, styltlöpare allmän, större flamingo allmän, silkeshäger 
12, rödstrupig sångare 1, medelhavsstenskvätta 1, gulhämpling 2, dubbeltrast 1, gök 1, sydnäktergal 
1, turturduva 2, rostsparv 2, sammetshätta 2, medelhavslira 70+, gulnäbbad lira 1.

ARTLISTA
1. Smådopping – Little grebe – 2 ex (ad+juv) Metochi lake 14/5.
2. Gulnäbbad lira – Cory´s shearwater – 1 ex nära Mytilinis flygplats 16/5.
3. Medelhavslira – Yelkouan shearwater – Flockar passerade ute till havs på flera lokaler. 
4. Storskarv – Cormorant – 1 ex sågs i Kalloni salt pans vid flera besök.
5. Toppskarv – Shag - 1 ex låg och fiskade utanför Faneromeni 11/5.
6. Dvärgrördrom – Little bittern – 3 ex i Metochi lake 14/5.
7. Rallhäger – Squacco heron – 1 ex höll till vid Sheep Fields, Kalloni salt pans.
8. Silkeshäger – Little egret – Allmän i lämplig biotop. Som mest såg vi ett tiotal ex vid salt pans.
9. Ägretthäger – Great egret – Ett tiotal exemplar i lämplig biotop. Vanligare än vad vi hade trott.
10. Gråhäger Grey heron – Några ex i Kalloni salt pans med omgivningar.
11. Purpurhäger – Purple heron – 2 ex förbiflygande vid Meladia valley 11/5.
12. Vit stork White stork – Några enstaka ex på resan.
13. Svart stork – Black stork - Sågs med flera ex vid Kalloni pool, Mesa wetlands och i Potamia
valley. Totalt närmare 10 ex på resan.
14. Bronsibis – Glossy ibis – 1 till 4 ex sågs under besöken vid Sheep fields.
15. Större flamingo – Greater flamingo – Det fanns en flock vid salt pans på cirka 200 fåglar.
16. Gravand – Shelduck – 2 ex vid salt pans sågs vid flera besök.
17. Rostand – Ruddy shelduck – Flockar vid salt pans. Som mest drygt 40 i en och samma flock.
18. Ormörn – Short-toed eagle – 1 ex Meladia valley 11/5, 1 ex Molivos 12/5, 1 ex Raptors
watchpoint 13/5.
19. Brun kärrhök – Marsh harrier – 1 ex Sheep fields 12/5.
20. Örnvråk – Long-legged buzzard – Sågs nästan dagligen.
21. Ormvråk – Commun buzzard – Sågs med några enstaka ex under resan.
22. Tornfalk – Kestrel – 1 ex passerade i närheten av Kalloni salt pans.
23. Rödfalk – Lesser kestrel – Ett tiotal ex i Sigri/Faneromeni-området 11/5.
24. Aftonfalk – Red-footed falcon – En honfärgad individ sågs vid Sheep fields 10/5.
25.Lärkfalk – Hobby – 1 ex satt på en telefontråd utanför Sigri 11/5.
26. Eleonorafalk – Eleonoras falcon – 2 ex Sigri 11/5, 1 ex Molivos 12/5. De två fåglarna var mörka
och den ensamma fågeln var av ljus fas.
27. Pilgrimsfalk – Peregrine - 1 ex Kavaki 10/5, 1 ex Sigri 11/5. Fåglarna torde tillhöra
Medelhavsarten brookei.
28. Berghöna – Chukar – Hördes några enstaka gånger bland annat i närheten av Ipsilou.



29. Rörhöna – Moorhen – Tämligen allmän Metochi lake 14/5. Vi såg både adulta och juvenila
fåglar.
30. Sothöna – Coot -Några ex vid salt pans.
31. Skärfläcka – Avocet – Ett 20-tal ex höll till vid salt pans.
32. Styltlöpare – Black-winged stilt – Ett 20-tal ex höll till vid salt pans.
33. Rödvingad vadarsvala – Collared pratincole – 5 ex vid Sheep fields 10/5.
34. Mindre strandpipare – Little ringed plover – Sågs i ett fåtal ex på några lokaler.
35. Större strandpipare – Ringed plover – Sågs i ett fåtal ex på några lokaler.
36. Svartbent strandpipare – Kentish plover – Sågs i ett fåtal ex på några lokaler.
37. Kustpipare – Grey plover – 4 ex salt pans 12/5, 3 ex Tsiknias river mouth 14/5.
38. Myrsnäppa – Broad billed sandpiper – 1 ex Sheep fields 10/5, 6 ex Alikoudi pool 15/5.
39. Mosnäppa – Temminck´s stint – Några ex vid Sheep fields sågs vid flera besök.
40. Småsnäppa – Little stint – Allmän salt pans.
41. Grönbena – Wood sandpiper – Sågs i små antal på olika lokaler.
42. Gluttsnäppa – Greenshank – 1 ex vid Tsiknias river mouth 14/5.
43. Rödspov – Black-tailed godwit – 1 ex Sheep fields 13/5.
44. Brushane – Ruff – En del småflockar vid Sheep fields.
45. Medelhavstrut – Yellow-legged gull – Allmän i lämplig biotop.
46. Småtärna – Little tern – Minst 3 ex höll till vid salt pans.
47. Fisktärna – Common tern – Allmän vid salt pans.
48. Skäggtärna – Whiskered tern – 2 ex höll till vid Sheep fields/salt pans.
49. Klippduva/Tamduva – Rock dove – Allmän i lämplig biotop.
50. Turkduva – Collared dove – Allmän i lämplig biotop.
51. Turturduva – Turtle dove – Allmän i lämplig biotop.
52. Gök – Common cuckoo – 1 ex hördes i bergen på väg mot Mount Olympos 16/5.
53. Tornuggla – Barn owl – 1 ex hördes från hotellrummet i Petra.
54. Minervauggla – Little owl – 1 ex vid Sigri 11/5.
55. Dvärguv – Scops owl – 1 ex på dagkvist Kalloni mini soccer pitch 14/5. Vi fick syn på den
under vårt andra besök på lokalen. Mycket tack vare en holländsk fotograf.
56. Tornseglare – Common swift – Allmän i lämplig biotop.
57. Alpseglare – Alpine swift – 2 ex Kavaki 12/5.
58. Härfågel – Hoopoe – Allmän i lämplig biotop.
59. Biätare – Bee-eater – Allmän i lämplig biotop.
60. Mellanspett – Middle-spotted woodpecker – Fanns lite här och var i olivlundar.
61. Tofslärka – Crested lark – Allmän i lämplig biotop.
62. Trädlärka – Wood lark – Flera sjungande i bland annat Napi valley och Ipsilou.
63.Korttålärka – Short-toed lark – Några ex vid Sheep fields.
64. Backsvala – Sand martin – 1 ex Metochi lake 14/5.
65. Klippsvala – Crag martin – 3-4 ex Kavaki 12/5.
66. Ladusvala – Barn swallow – Allmän i lämplig biotop.
67. Rostgumpsvala – Red-rumped swallow – Fåtalig. Sågs vid några lokaler bland annat Kavaki.
68. Hussvala – House martin – Allmän i lämplig biotop.
69. Fältpiplärka – Tawny pipit – 1 ex Faneromeni 11/5. Spelflög vid ett revir alldeles nära stranden.
70. Sädesärla – White wagtail – Några enstaka ex på resan.
71. Gulärla – Yellow wagtail – Några enstaka ex på resan. Bland annat en feldegg vid salt pans.
72. Gärdsmyg – Wren – Hördes sjunga vid några tillfällen.
73. Rödhake – Robin – 3 ex sjungande i bergen 16/5.
74. Sydnäktergal – Nightingale – Allmän i lämplig biotop.
75. Trädnäktergal – Rufous bush robin – 1 ex Faneromeni 11/5.
76.Rödstjärt – Common redstart – En hona sågs vid Sigri 11/5.
77. Stenskvätta – Northern wheatear – 1 ex i närheten av Kalloni 10/5.
78. Isabellastenskvätta – Isabelline wheatear – Minst 4 ex ”Isabella-korsningen” 11/5.



79. Medelhavsstenskvätta – Black-eared wheatear – Allmän i lämplig biotop.
80. Svarthakad buskskvätta – Stonechat – Flest vid Meladia valley, 10 ex.
81. Blåtrast – Blue rock thrush – 2 ex Kavaki 12/5.
82. Dubbeltrast – Mistle thrush – 1 ex hördes i bergen 16/5.
83. Koltrast – Black bird – Allmän i lämplig biotop.
84. Mästersångare – Orphean warbler – Flera sjungande i Napi valley, 1 ex sjungande Kavaki 12/5.
85. Sammetshätta – Sardinian warbler – Minst 2 ex Haramida 16/5.
86. Svarthakad sångare – Rüppels warbler – 2-3 sjungande vid Kavaki.
87. Törnsångare – Whitethroat – 1 ex vid Skala Vasilikon 15/5.
88. Rödstrupig sångare – Subalpine warbler – Allmän i lämplig biotop.
89. Flodsångare – River warlber – 1 ex sjungande i närheten av Ipsilou 11/5.
90. Cettisångare – Cetti´s warbler – Allmän i lämplig biotop.
91. Kärrsångare – Marsh warbler – 1 ex Sigri 11/5, 1 ex Petra 14/5.
92. Härmsångare – Icterine warbler – 1 ex Napi valley 10/5, 1 ex Ipsilou monastery 11/5.
93. Olivsångare – Olive-tree warbler – Flera sjungande Napi valley 10/5, 1-2 sj Potamia valley
14/5.
94. Eksångare – Olivaceous warbler – Allmän i lämplig biotop.
95. Grå flugsnappare – Pied flycatcher – Sågs bland annat vid Sigri old sanatorium 11/5.
96. Talgoxe – Great tit – Allmän i lämplig biotop.
97. Blåmes – Blue tit – Allmän i lämplig biotop.
98. Balkanmes – Sombre tit – Allmän i lämplig biotop. Dock fåtaligare än sina nämnda släktingar.
99. Nötväcka – Nuthatch – Ett fåtal ex hördes under resan.
100. Krüpers nötväcka – Krüpers nuthatch – 2 ex Achladeri forest 13/5. Både honan och hannen
visade sig vid det mest kända boträdet på ön.
101. Klippnötväcka – Rock nuthatch – Allmän i lämplig biotop.
102. Trädgårdsträdkrypare – Short-toed tree-creeper – 2-3 ex sj Achladeri forest 13/5.
103. Törnskata – Red-backed shrike – Allmän i lämplig biotop.
104. Rödhuvad törnskata – Woodchat shrike - Tämligen allmän i lämplig biotop.
105. Masktörnskata – Masked shrike – Tämligen allmän. Minst 5 ex i Napi valley och flera sjöng
kusligt likt eksångare.
106. Svartpannad törnskata – Några ex vid Sigri, Faneromeni och Meladia valley.
107. Skata – Magpie – Sågs med några få ex under resan.
108. Nötskrika – Jay – Ganska vanlig i skogarna. Cirka 10 ex sågs från bilen.
109. Kaja – Jackdaw – Sågs med enstaka ex i Sigri-området.
110. Kråka – Carrion crow – Sågs med enstaka ex under resan.
111. Korp – Raven – Sågs med enstaka ex i bergen och vid Raptors watchpoint.
112. Sommargylling – Golden oriole – 15 ex Napi valley 10/5 varav några riktiga närobsar, 1 ex
Molivos 12/5.
113. Gråsparv – House sparrow – Allmän i lämplig biotop.
114. Spansk sparv – Spanish sparrow – Småflockar här och var, speciellt vid salt pans.
115. Stensparv – Rock sparrow – 1 ex sjungande vid Ipsilou monastery 1/5.
116. Bofink – Chaffinch – Allmän i lämplig biotop.
117. Hämpling – Linnet – Sågs med några få ex under resan, bland annat i Haramida.
118. Steglits – Goldfinch – Allmän i lämplig biotop.
119. Grönfink – Greenfinch – Sågs med några få ex under resan.
120. Gulhämpling – Serin – Flera ex hördes sjunga i närheten av Achladeri 13/5 och i bergen 16/5.
121. Rostsparv – Cretzschmars bunting – Allmän i lämplig biotop.
122. Häcksparv – Cirl bunting – Allmän i lämplig biotop.
123. Gulgrå sparv – Cinerous bunting – Minst 6 ex sjungande Ipsilou monastery 11/5. 
124. Svarthuvad sparv – Black-headed bunting – Allmän i lämplig biotop.
125. Kornsparv – Corn bunting -Allmän i lämplig biotop.


